
 
 
 
 

ประกาศโรงเรียนบ้านหนองคอม 

เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อเป็นลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่ง ครูพี่เลี้ยงเด็กปฐมวัย  ปีการศึกษา  2565 
*********************************************** 

ด้วยทางโรงเรียนบ้านหนองคอม   ตำบลโนนจาน  อำเภอบัวลาย  จังหวัดนครราชสีมา สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต 6  มีความประสงค์จะดำเนินการรับสมัครคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว ปฏิบัติ
หน้าที่ครพ่ีูเลี้ยงเด็กปฐมวัย  จากเงินอุดหนุนรายหัว  จำนวน  1  อัตรา  ดังนั้นอาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขัน้พ้ืนฐาน  ด่วนที่สุด  ที่ ศธ 04009/ว4562   ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560  เรื่อง  แนวทางการสรรหา
และบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจ้างชั่วคราว  สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พ.ศ. 2560 และ
คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ 1120/2560  สั่ง ณ วันที่  24 กรกฎาคม  2560  เรื่องการมอบอำนาจ
เกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว   จึงประกาศรับสมัครลูกจ้างชั่วคราว เพ่ือเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติ
หน้าที่ครพ่ีูเลี้ยงเด็กปฐมวัย  ปีการศึกษา  2565 ดังนี้ 
 

              1. ตำแหน่งและรายละเอียดการจ้างงาน 

1.1 ตำแหน่ง ลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่ครพ่ีูเลี้ยงเด็กปฐมวัย  จำนวน  1 อัตรา 
 - กลุ่มวิชา /สาขาวิชาเอกการศึกษาปฐมวัย 
1.2.  อัตราค่าจ้างเดือนละ 7,000 บาท (-เจ็ดพันบาทถ้วน-)   (ไมม่ีประกันสังคม) 
1.3  ระยะเวลาการจ้าง  จำนวน 11 เดือน  ตั้งแต่วันที่ 2 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2565   ถึงวันที่ 31  

เดือน มีนาคม  พ.ศ. 2566 

   2.  คุณสมบัติของผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก  เป็นผู้มีคุณสมบัติ ดังนี้ 

            2.1  เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี สาขาวิชาเอกการศึกษาปฐมวัย หรือสาขาอ่ืนแต่มี
ความรู้และประสบการณ์ในการสอนระดับปฐมวัย  

 2.2  เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามที่
คุรุสภาออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอนเว้นแต่สาขาขาดแคลนที่ได้รับการยกเว้นจากคุรุสภา 

 2.3  ไมเ่ป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้
กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

 2.4 ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครูและบุคลากรทางการศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 3.  วัน เวลา และสถานที่รับสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
  ผู้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือก  ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครได้ที่ โรงเรียนบ้านหนองคอม    
ตำบลโนนจาน   อำเภอบัวลาย  จังหวัดนครราชสีมา   ตั้งแต่วันจันทร์ที่ 21  มีนาคม  2565 ถึงวันอาทิตย์ที่  27   
มีนาคม  2565  (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) 

4.  เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครสอบจะต้องนำมายื่นในวันสมัครสอบ 

 ผู้ประสงค์จะสมัครคัดเลือก ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง พร้อมเอกสาร ฉบับจริงและสำเนา       
จำนวน 1 ชุด  และรับรองสำเนาเอกสารทุกฉบับ  ดังนี้ 

 4.1 ปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว และใบรายงานผล  
      การศึกษา (Transcript)       

  4.2 ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอน          
  4.3 บัตรประจำตัวประชาชน   
       4.4  สำเนาทะเบียนบ้าน 
  4.5  รูปถ่าย หน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตา ขนาด  1  นิ้ว   (ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน) 
        จำนวน  3  รูป 

4.6  หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ- ชื่อสกุล   (ถ้ามี)    
           4.7  ใบรับรองแพทย์    
 

  ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก จะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้มีคุณสมบัติ
ตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้
ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ อันมีผลทำให้ผู้สมัครรับคัดเลือกไม่มี
สิทธิ์คัดเลือกตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับ
ผู้นั้น 

 5.  ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
  โรงเรียนบ้านหนองคอม  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก   ภายในวันจันทร์ที ่ 28   
มีนาคม 2565  ณ โรงเรียนบ้านหนองคอม  ตำบลโนนจาน  อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา  และ ทาง Facebook   
โรงเรียนบ้านหนองคอม อ.บัวลาย จ.นครราชสีมา 
 

 6. หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก 
  ผู้สมัครต้องเข้ารับการคัดเลือกด้วยวิธีการสัมภาษณ์  คะแนนเต็ม  100   คะแนน ทดสอบโดยการ
ปฏิบัติการสอนและการสัมภาษณ์  พิจารณาความเหมาะสมด้านต่างๆ ได้แก่  ความรู้ที่เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงาน
หน้าที่  ความสามารถ  ประสบการณ์  ท่วงที  วาจา อุปนิสัย  เจตคติ และบุคลิกภาพท่ีเหมาะสมในการปฏิบัติงาน 
 
 
 



 
 7. วัน เวลา และสถานที่คัดเลือก 
  โรงเรียนบ้านหนองคอม  จะดำเนินการคัดเลือกในวันที่  30  เดือน มีนาคม  2565  เวลา 09.00 น. 
เป็นต้นไป  สถานที่คัดเลือก  ณ ห้องประชุมอาจหาญ   โรงเรียนบ้านหนองคอม  ตาราง ดังต่อไปนี้ 
 

วัน เวลา เกณฑ์การคัดเลือก คะแนนเต็ม หมายเหตุ 
วันที่ 30  มีนาคม 2565 

09.00 น. เป็นต้นไป 
 
 

 

การปฏิบัติการสอนและสอบสัมภาษณ์ 
1.การปฏิบัติการสอน  ( 50 คะแนน ) 
2. การสัมภาษณ์       ( 50 คะแนน ) 
 - พิจารณาจากประวัติส่วนตัวและการศึกษา  
(10 คะแนน) 
- พิจารณาจากบุคลิกภาพ ท่วงที วาจา 
(10 คะแนน) 
-พิจารณาจากความรู้ ความสามารถ ประสบการณ์  
(10 คะแนน) 
-พิจารณาจากการมีปฏิภาณไหวพริบ(10 คะแนน) 
-พิจารณาจากเจตคติ อุดมการณ์ (10 คะแนน) 
 

100 
 
 

 
 

8.  เกณฑ์การตัดสินการขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชีการคัดเลือก 
      ผู้ผ่านการคัดเลือก   ต้องได้คะแนนรวมไม่น้อยกว่าร้อยละ 60   โดยจะเรียงลำดับจากมากไปน้อย  หาก
คะแนนเท่ากัน ให้ผู้ที่มาสมัครก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า       

 9.  การประกาศผลการคัดเลือก 
โรงเรียนบ้านหนองคอม จะประกาศผลการคัดเลือก ภายในวันที่  31  เดือน มีนาคม  2565   

ณ โรงเรียนบ้านหนองคอม  และ ทาง Facebook   โรงเรียนบ้านหนองคอม  อ.บัวลาย  จ.นครราชสีมา 

  10. การขึ้นบัญชีและยกเลิกบัญชี ผู้ได้รับการคัดเลือก 
จะประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือกตามข้อ 9 เรียงตามลำดับจากผู้ได้คะแนนมากไปน้อย หากมีการ

สอบคัดเลือกในตำแหน่งเดียวกันครั้งใหม่  บัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกครั้งก่อนเป็นอันยกเลิก ตั้งแต่วันประกาศผลการ
สอบคัดเลือกครั้งใหม่และผู้ได้รับการคัดเลือกจะถูกยกเลิกการขึ้นบัญชีในกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังนี้ 
 (1)  ผู้นั้นได้รับการจ้างตามตำแหน่งที่ได้รับการคัดเลือกไปแล้ว 
 (2)  ผู้นั้นขอสละสิทธิ์ในการจ้าง 

           (3)  ผู้นั้นไม่มารายงานตัวรับการจ้างตามกำหนด 
 
 
 



 
 11.  การดำเนินการจัดจ้าง 
         11.1 การจัดทำสัญญาจ้างครั้งแรก จะยึดตามประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก มาทำสัญญาจ้างเป็น
ลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน  ปฏิบัติหน้าที่ครูพ่ีเลี้ยงเด็กปฐมวัย  โดยให้ผู้ผ่านการคัดเลือกไปรายงานตัวตามวัน เวลา ที่
กำหนด  หากผู้ผ่านการคัดเลือกไม่มารายงานตัวตาม วัน เวลา ที่กำหนด จะถือว่าสละสิทธิ์  
         11.2 ผู้ได้รับการจัดทำสัญญาจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือนตำแหน่งครูพ่ีเลี้ยงเด็กปฐมวัย   ต้องไป
รายงานตัวเพ่ือจัดทำสัญญาจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือนตำแหน่งครูพ่ีเลี้ยงเด็กปฐมวัย   ตามกำหนด  ถ้าพ้นเวลา
ดังกล่าวจะถือว่าสละสิทธิ์ และถูกยกเลิกประกาศรายชื่อ และการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกเป็นการเฉพาะราย 
         11.3 การจ้างลูกจ้างชั่วคราวตำแหน่ง ครูพ่ีเลี้ยงเด็กปฐมวัยไม่มีข้อผูกพันต่อเนื่องที่จะนำไปสู่การบรรจุ 
หรือปรับเปลี่ยนสถานภาพเป็นลูกจ้างประจำ/พนักงานราชการหรือข้าราชการหากผู้ใดประสงค์จะบรรจุเป็นพนักงาน
ราชการ หรือข้าราชการต้องดำเนินการสมัคร และสอบแข่งขัน หรือสอบคัดเลือกตามหลักเกณฑ์ 
วิธีการและเงื่อนไขที่คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ (คพร.) และองค์กรกลางกำหนด  ตามลำดับ 
       11.4 ผู้ได้รับการจ้างปฏิบัติหน้าที่ครพ่ีูเลี้ยงเด็กปฐมวัย ในกรณีระหว่างปีงบประมาณการจ้างหากปรากฏ 
ว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนด หรือมีความรู้ความสามารถความประพฤติไม่เหมาะสม  ผู้มีอำนาจในการจ้าง 
อาจสั่งเลิกจ้าง โดยไม่ต้องแจ้งให้ผู้รับจ้างทราบล่วงหน้า โดยไม่มีเงื่อนไขและจะไม่มีสิทธิเรียกร้องใด ๆทั้งสิ้น  
       11.5 ผลการคัดเลือกของคณะกรรมการถือเป็นที่สิ้นสุด ผู้สมัครคัดเลือกหรือบุคคลอื่นจะคัดค้านไม่ได้ 
ไม่ว่ากรณีใด ๆ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  18   มีนาคม  พ.ศ.2565 
 
 

 

 
( นางเกษณีย์  แสนตรี ) 

                     ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านหนองคอม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ปฏิทินการดำเนินการคัดเลือก 

ลูกจ้างชั่วคราวเพื่อปฏิบัติหน้าที่ครพูี่เลีย้งเด็กปฐมวัย   
(แนบท้ายประกาศโรงเรียนบ้านหนองคอม  ลงวันที่ 18 มีนาคม 2565) 

 

********************************** 
 

ที ่ ขั้นตอนการปฏิบัติงาน วัน เดือน ปี หมายเหตุ 
1 ประกาศรับสมัคร 18 มีนาคม 2565  
2 รับสมัคร 21 – 27  มีนาคม 2565  
3 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 28 มีนาคม  2565  
4 ดำเนินการคัดเลือก 30 มีนาคม  2565  
5 ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 31 มีนาคม  2565  
6 รายงานตัวและทำสัญญาจ้าง 25 เมษายน 2565  

 
หมายเหตุ   เริ่มปฏิบัติหน้าที่ วันจันทร์ที่  2 พฤษภาคม  2565 
 
 
 

********************************** 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
เกณฑ์การคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างช่ัวคราวทำหน้าที่ครูพี่เลี้ยงเด็กปฐมวัย   

------------------------------------------ 

 โรงเรียนบ้านหนองคอม จะดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพ่ือเป็นลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่ครพ่ีูเลี้ยงเด็ก
ปฐมวัย  โดยวธิีการปฏิบัติการสอนและสอบสัมภาษณ์ ดังนี้ 

ความเหมาะสมกับตำแหน่ง     คะแนน 100 คะแนน 
1. ประเมินจากการปฏิบัติการสอน               50 คะแนน 

     2.  ประเมินความเหมาะสมของบุคคล (สัมภาษณ์) โดยประเมินจาก      50 คะแนน 
     2.1 พิจารณาจากประวัติส่วนตัวและการศึกษา          (10 คะแนน) 
     2.2 พิจารณาจากบุคลิกภาพ ท่วงที วาจา         (10 คะแนน) 

2.3 พิจารณาจากความรู้ ความสามารถ ประสบการณ์   (10 คะแนน) 
2.4 พิจารณาจากการมีปฏิภาณไหวพริบ          (10 คะแนน) 

                                   2.5 พิจารณาจากเจตคติ อุดมการณ์          (10 คะแนน) 
 
                                          ................................................................. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


